
Relação do aço
3xP11 4xP16 P18
2xP28 3xP32 P33

AÇO N DIAM
(mm)

QUANT C.UNIT
(cm)

C.TOTAL
(cm)

CA60 1 5.0 224 90 20160
2 5.0 64 102 6528

CA50 3 6.3 162 102 16524
4 8.0 108 102 11016
5 10.0 30 372 11160
6 10.0 18 413 7434
7 10.0 2 75 150
8 10.0 4 93 372
9 12.5 4 372 1488

10 12.5 4 422 1688

Resumo do aço
AÇO DIAM

(mm)
C.TOTAL

(m)
QUANT
(Barras)

PESO
(kg)

CA50

CA60

6.3
8.0

10.0
12.5

5.0

165.3
110.2
191.2
31.8

266.9

14
10
16
3

23

40.4
43.5

117.9
30.6
41.1

PESO TOTAL
(kg)

CA50
CA60

232.4
41.1

Volume de concreto (C-25) = 3.12 m³
Área de forma = 54.6 m²
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PROPRIETÁRIO / CONTRATANTE: ASSINATURA:

PREFEITURA MUNICIPAL
DE WITMARSUM
CNPJ: 83.102.442/0001-76

RESPONSÁVEL TÉCNICO PROJETO: ASSINATURA:
EDUARDO FRANCISCO SILVA DE
FIGUEIREDO

ENGENHEIRO CIVIL - CREA: 187051-8-SC

CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE PORTE 1

DATA:
SETEMBRO/2022

DESENHISTA:
EDUARDO FIGUEIREDO

CÓDIGO AMAVI:
2744

LOGRADOURO: BAIRRO: N°:

MUNICÍPIO: UF: CEP:

RUA 25 DE JULHO

WITMARSUM

CENTRO

SC

S/N

89157-000

EST09/24

ÁREA TOTAL EDIFICAÇÃO:
346,45m²
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